СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИСИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом народных депутатов
Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

07 ноября 2023 года
Об утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг
В  соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1.      Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению к настоящему решению.

2.  Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 25.07.2023 № 24 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг».
3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по собственности, бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
Глава Лисичанского сельского поселения
Ольховатского муниципального района

Воронежской области

С. А. Нетяга
от 07.11.2023 года
№ 40
х. Дроздово
Приложение

к решению Совета народных депутатов
Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 07.11.2023 года № 40
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
1. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования.

2. Подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки помещения, которая осуществляется организациями, имеющими свидетельство о допуске к выполнению таких работ, выдаваемого саморегулируемыми организациями в строительной отрасли (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

3. Заключение специализированной организации, имеющей допуск к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

4. Заключение специализированной организации для обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.

5. Проведение оценки рыночной стоимости транспортного средства.

6. Подготовка и выдача проектной документации на строительство, реконструкцию инженерных сетей и объектов инфраструктуры.

7. Подготовка и выдача схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части.[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]